232. Ad cognoscendum vim harum particularum, unum hoc exemplum sufficiet. *anún*, sedeo. *anùchi*, sedens. *anùlechi*, in figura sedentis. *anuknouchi*, sumens situm. statum, figuram sedentis. *anùhuechi*, in sedendo prosequens. *anùvalchi*, potens sedere, sedere iussus v. jubens. *anùtuchi*, sedens iterum. *anùpachi*, veniens sedere. *anùmechi*, sessum iens. *anùiauchi*, vadens sedere v. ad sedendum. *anùcauchi*, simulans se sedere. *anúnmachi*, credens se sedere. *anùrquechi*, qui videtur sedere. *anùyecuummechi*, incipiens sedere. 233. 691.

233. Quando plures ejusmodi particulæ ponendæ erunt, ipsa ratio & adjuncta, singularumque particularum significatio dictabit, quænam ante, quæ post ponendæ sint. E. g. *ihueduamquelan*, non habeo amplius cibi v. potûs appetentiam. *pegelhuerumehuequilmi va meu* ne imposterum hic amplius comparere ausis. *dugunmaclotupaeimi*, venio ut adjuvem in intercedendo, rogando, loquendo iterum pro te. *marichi cagecaule,*
tu-

tacuknovalquelabi ta ni vemgen, ut ut aliquis alium se esse simulet, non potis est dissimulare quis sit. *vachi tu cumivalcaumecwùmeimi*, ab eo tempore inclinata est res tua, omnia ad interitum vergunt, ad præcipitium tendunt; in pejus ruunt; quotidie deteriora fluunt. *Pedro egn vutalcoilladzuprabign*, Petrus & sua familia v. sui amici, v. suæ factionis homines falso illum criminati sunt. *anùlepui*, cœpit sedere. *anùpulei*, procul sedet. *anùlepulei*, procul distat, ubi sedet.

234. Appendix de Verbo *Pin*.

Quandoquidem una ex præcipuis hujus Linguae difficultatibus est Constructio verbi *Pin*; eam quoad potero brevissime in duobus sequentibus Paragraphis dissolvam. In primo adducam varias verbi *pin* significationes: in secundo loquar pauca de ejus Constructione.

§. 1. Variæ significationes verbi *Pin*.

235. *Pin* aliquando est, aliquando non est Compositum. Quando non est Compositum, particularibus regulis non indiget, nisi quod *pin* ultimo loco ponitur, reliqua autem, quæ sunt ea quæ dicuntur, anteponenda sint. 59. 236. 237. Quando est Compositum, varias habet significationes, quas dabimus partim in hoc, partim in sequenti paragrapho.

Pin

*Pin* componitur

1mo cum particulis seorsim nil significantibus. E. g. *gapin*, *gapitun*, *gapiln*, facere sponsalia, inire matrimonium. 504. *reupin*, *reureupin*, strepitus fluminis, sonitus currentis aquæ, per Paranomasiam. *apin*, desiderare, aliquid vehementius appetere. *api*, libet, libuit, libitum est.

2do. cum adverbis. E. g. *eapin*, consentire, approbare, ratum habere, &c.